Совет депутатов
города Оби Новосибирской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
восемнадцатая (внеочередная) сессия

от 23 августа 2023 года    				                                       №231
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение семнадцатой сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области пятого созыва от 28.06.2023 года №224 «Об утверждении Положения «О регулировании бюджетных отношений и бюджетном процессе в городе Оби Новосибирской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение «О регулировании бюджетных отношений и бюджетном процессе в городе Оби Новосибирской области», утвержденное   решением 17 сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 28.06.2023г. №224 «Об утверждении Положения «О регулировании бюджетных отношений и бюджетном процессе в городе Оби Новосибирской области» дополнив статью 6 пунктом 5 следующего содержания:
«5. Администрация города Оби вправе осуществлять заимствования, в том числе путем привлечения бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета и путем заключения договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте города Оби.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетам, налогам, собственности и экономическому развитию города (Кузнецов М.В.).

Председатель Совета депутатов                                              М.Л. Гольдштейн

Глава города                                                                                П.В. Буковинин